
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA MATA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 
CNPJ Nº 17.935.206/0001-06 

 
 
 
 

 
Página 1 de 1 

Prefeitura Municipal de São João da Mata 
Rua Maria José de Paiva, n° 546, Centro, São João da Mata/MG - CEP: 37.568-000 - Fone: (35) 3455-1122 - E-mail: 

licitacao@saojoaodamata.mg.gov.br 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 20/2024 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 

JOÃO DA MATA (MG) X EMPRESA GENTE SEGURADORA SA, inscrita no CNPJ nº 

90.80.6605/0001-02 - Processo Administrativo Nº 0039/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

0017/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE SEGURO PARA OS VEÍCULOS (EXCETO DA SAÚDE) E MÁQUINAS 

PESADAS QUE COMPÕEM A FROTA MUNICIPAL, PELO PERÍODO DE ATÉ 12 (DOZE) 

MESES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA MATA (MG). Vigência: 07/03/2024 a 07/03/2025. 

Ficha orçamentária: 284. Valor R$ 58.162,62 (cinquenta e oito mil cento e sessenta e dois reais e 

sessenta dois centavos). Fundamentação Legal: inciso II do Artigo 75 da Lei 14.133/2021. Publicado no 

site: Portal Nacional de Compras Públicas – PNCP, pelo prazo de 10 (dez) dias úteis, nos temos do 

inciso II do artigo 94 da Lei 14.133/2021.  São João da Mata (MG), 07 de março de 2024. Rosemiro de 

Paiva Muniz - Prefeito Municipal. 

 


